## 深圳中冠纺织印染股份有限公司独立董事 关于公司第六届董事会第十九次会议的独立意见

深圳中冠纺织印染股份有限公司(以下简称"公司")拟进行重大资产重组,公司以全部资产及负债(作为置出资产)与神州长城国际工程有限公司(以下简称"神州长城")全体股东所持神州长城 100%的股权(作为置入资产)的等值部分进行资产置换;置入资产超过置出资产的差额部分由公司向神州长城全体股东发行股份购买;公司向陈略、九泰基金管理有限公司(代表"九泰慧通定增2号特定客户资产管理计划")定向发行股份募集配套资金。本次重大资产重组获得中国证券监督管理委员会(以下简称"中国证监会")审核通过后,神州长城全体股东将其通过资产置换取得的公司置出资产转让给华联集团或其指定的第三方。根据中国证监会颁布的《上市公司重大资产重组管理办法》、《上市公司证券发行管理办法》、《深圳证券交易所股票上市规则》等相关规定,本次交易构成上市公司重大资产重组,且构成关联交易。公司据此编制了相关重大资产重组报告书。

另外,根据中国证监会发布的《上市公司监管指引第3号——上市公司现金 分红》及《上市公司章程指引》等相关法律、法规、规范性文件的规定,公司董 事会拟修改《公司章程》。

根据《关于在上市公司建立独立董事制度的指导意见》、《上市公司治理准则》、《深圳证券交易所股票上市规则》及《深圳中冠纺织印染股份有限公司章程》等有关规定,我们作为公司的独立董事,已经事前审阅了公司董事会提供的本次重大资产重组相关议案及修改《公司章程》的议案。

全体独立董事承诺均独立履行职责,未受公司主要股东、实际控制人或者与公司及其主要股东、实际控制人存在利害关系的单位或个人的影响,经认真审核并发表独立意见如下:

- 1. 公司第六届董事会第十九次会议的召开程序、表决程序符合相关法律、 法规及《公司章程》之规定,在审议本次重大资产重组事项及修改《公司章程》 相关议案时履行了法定程序。本次重大资产重组的相关议案,在提交董事会会议 审议前,已经我们事前认可。
- 2. 本次交易方案符合《中华人民共和国公司法》、《中华人民共和证券法》、 《上市公司重大资产重组管理办法》、《上市公司证券发行管理办法》及其他有 关法律、法规和中国证监会颁布的规范性文件的规定,方案合理、切实可行,有



利于提高公司的资产质量和持续盈利能力,有利于增强公司的持续经营能力和核心竞争力,从根本上符合公司全体股东的利益,特别是广大中小股东的利益。

- 3. 公司本次重大资产重组构成关联交易,关联董事在表决涉及关联交易议案的过程中依法进行了回避,也没有代理非关联董事行使表决权。关联董事回避后,参会的非关联董事对相关议案进行了表决。表决程序符合有关法规和《公司章程》的规定。
- 4. 本次重大资产重组已聘请具有相关证券业务资格的评估机构北京中企华资产评估有限责任公司、国众联资产评估土地房地产估价有限公司对资产进行评估。本次交易价格以上述资产评估机构对置出资产、置入资产截至评估基准日进行评估而出具的评估结论确定的评估值为依据,并经公司与交易对方协商确定。

除业务关系外,本次重大资产重组的评估机构及其经办评估师与公司、交易对方、置出资产和置入资产均不存在关联关系,不存在除专业收费外的现实的和预期的利害关系,评估机构具有独立性。

本次重大资产重组的评估机构和评估人员所设定的评估假设前提和限制条件按照国家有关法规和规定执行、遵循了市场通用的惯例或准则、符合评估对象的实际情况,评估假设前提具有合理性。

本次交易价格的定价原则符合相关法律法规的规定,标的资产定价合理、公 允,不存在损害上市公司和股东尤其是中小股东的合法权益的情形。

- 5. 本次关联交易是公开、公平、合理的,符合上市公司和全体股东的利益。
- 6. 本次重大资产重组行为完成后,本公司将拥有神州长城 100%股权,有利于提高上市公司的盈利能力与可持续发展能力。交易完成后,公司的控股股东及实际控制人已就避免同业竞争、减少和规范关联交易的措施、保证上市公司独立性等方面出具了相关承诺函,符合全体股东的现实及长远利益。
- 7. 修改后的《公司章程》进一步完善了公司利润分配的决策机制,制定了差异化的现金分红政策,坚持了现金分红优先的原则,体现了对中小股东获取合理投资回报权利的保护,有利于保持利润分配政策的连续性和稳定性,有利于完善公司法人治理结构,符合公司和股东共同的利益,不存在损害公司和股东尤其是中小股东利益的情况。本次《公司章程》的修改符合法律、法规的相关规定。

(以下无正文)



(本页无正文,	为《深圳中冠纺	织印染股份有限	公司独立董事并	关于公司第六届董
事会第十九次会	会议的独立意见》	之签字页)		

独立董事签字:	
陈锦梅女士:	
沈松勤先生:	
金立刚先生:	

日期:

2015年2月12日

**cninf** 巨潮資讯 www.cninfo.com.cn 中国配路会談信息故郷郊